
 

 

UCHWAŁA NR 95/XVI/2019 

RADY GMINY RĘDZINY 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 14 pkt 4 i 6 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869), uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2019 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rędziny. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Rędziny 

 

 

Agnieszka Bajor 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2019 r.

Poz. 7307



Załącznik do uchwały Nr 95/XVI/2019 

Rady Gminy Rędziny 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Zakład Komunikacyjny w rędzinach zwany dalej „GZK”, jest jednostką organizacyjną Gminy 

Rędziny, utworzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 2. 1. Pełna nazwa GZK brzmi: Gminny Zakład Komunikacyjny w Rędzinach. 

2. Siedzibą GZK są Rudniki. Adresem GZK jest: ul. Dworcowa nr 8, 42-240 Rudniki. 

3. GZK może używać skrótu: GZK oraz wyróżniającego go znaku graficznego i słowno-graficznego. 

4. GZK prowadzi działalność na zasadach racjonalnej gospodarki, odpłatności, rachunku ekonomicznego 

w zakresie uprawnień wynikających z przepisów określających zasady działania samorządowych zakładów 

budżetowych. 

§ 3. GZK działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506); 

2) Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 712); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869); 

4) Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 58 z późn. 

zm.); 

5) Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2016 z późn. zm.); 

6) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1071/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

ustanawiającym wspólne zasady dotyczące warunków wykonywania zawodu przewoźnika drogowego 

i uchylającym dyrektywę Rady 96/26/WE, zwanym dalej „rozporządzeniem (WE) nr 1071/2009”; 

7) Uchwały Nr 19/XIV/91 Rady Gminy Rędziny z dnia 22 lipca 1991 r. w sprawie powołania Zakładu 

Budżetowego Komunikacji Gminnej w Rędzinach; 

8) Niniejszego Statutu. 

§ 4. 1.  GZK realizuje zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, to jest: 

1) Wykonywanie autobusowych przewozów pasażerskich, 

2) Opracowywanie i koordynowanie rozkładów jazdy, 

3) Badanie natężenia ruchu pasażerów i projektowanie linii komunikacyjnych, 

4) Dystrybucja i sprzedaż biletów komunikacyjnych, map, informatorów, rozkładów jazdy itp., 

5) Kontrola prawidłowości wnoszenia opłat przewozowych przez pasażerów (kontrola biletów), 

6) Wykonywanie konserwacji, napraw i obsługi autobusów, innych pojazdów samochodowych, maszyn 

i urządzeń, 

7) Administrowanie i zarządzanie posiadanymi nieruchomościami, w tym budynkami i budowlami, a także 

przystankami. 

2. GZK realizuje również zadania dodatkowe w zakresie zieleni gminnej i zadrzewień w zakresie koszenia 

terenów zieleni i utrzymanie zieleni i zadrzewień w należytym stanie na terenie Gminy Rędziny. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7307



Organy GZK i zasady kierowania GZK 

§ 5. Na czele GZK stoi Kierownik, który działa na podstawie udzielonych pełnomocnictw. 

§ 6. 1.  Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika GZK wykonuje Wójt Gminy. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową zakładu odpowiada Kierownik GZK. 

§ 7. Do zadań i obowiązków Kierownika GZK należy: 

1) Realizacja zadań zgodnie z kierunkami ustalonymi przez organ stanowiący; 

2) Racjonalne gospodarowanie mieniem GZK; 

3) Przedstawianie programów, planów i zasad ekonomicznych funkcjonowania GZK; 

4) Przedstawianie  corocznych  sprawozdań  z działalności  GZK, w tym cząstkowych, dotyczących 

poszczególnych działalności; 

5) Opracowywanie rocznego planu finansowego; 

6) Wykonywanie czynności określonych w pełnomocnictwach; 

7) Wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników GZK; 

8) Wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji 

i regulaminów; 

9) Zapewnienie prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej i rachunkowości jednostki, w tym 

funkcjonowania kontroli zarządczej; 

10) Racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi. 

§ 8. W razie nieobecności Kierownika GZK jego obowiązki wykonuje osoba upoważniona przez 

Kierownika. 

§ 9. Wewnętrzną organizację GZK, szczegółowy zakres działania, podział czynności i odpowiedzialności 

osób pełniących kierownicze i samodzielne funkcje określa Regulamin Organizacyjny nadany przez 

Kierownika GZK. 

Mienie i gospodarka finansowa GZK 

§ 10. GZK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych zakładach 

budżetowych. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiany w statucie wprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7307


		2019-11-05T11:28:36+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




